

Comparativo Cierre del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio Anterior

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	6,635,439,643	6,592,604,333	Origen	213,243,387	62,897,617
Impuestos	1,635,333,995	1,401,786,485	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	213,243,387	62,897,617
Derechos	485,640,693	486,556,229	Aplicación	1,463,998,724	1,882,564,965
Productos de Tipo Corriente	50,921,869	108,820,192	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce	1,222,502,333	1,484,061,165
Aprovechamientos de Tipo Corriente	305,241,475	251,889,017	Bienes Muebles	206,132,637	17,890,027
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	35,363,754	380,613,773
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,250,755,337	-1,819,667,348
Participaciones y Aportaciones	4,154,053,462	4,334,577,113	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	197,200	414,050	Origen	595,647,088	962,360,132
Otros Orígenes de Operación	4,050,949	8,561,247	Endeudamiento Neto	0	126,683,238
Aplicación	5,626,296,214	5,489,280,895	Interno	0	126,683,238
Servicios Personales	3,528,487,010	3,571,777,840	Externo	0	0
Materiales y Suministros	626,506,409	640,572,201	Otros Orígenes de Financiamiento	595,647,088	835,676,894
Servicios Generales	811,046,172	647,582,626	Aplicación	62,551,446	480,594,930
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	249,694,333	239,364,317	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	10,595,072	16,794,615	Externo	0	0
Ayudas Sociales	57,047,727	92,215,475	Otras Aplicaciones de Financiamiento	62,551,446	480,594,930
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	533,095,642	481,765,202
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	291,483,734	-234,578,708
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	337,563,078	572,141,786
Donativos	464,000	2,858,670	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	629,046,812	337,563,078
Transferencias al Exterior	306,813	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	333,333	28,361,021			
Otras Aplicaciones de Operación	341,815,345	249,754,130			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,009,143,429	1,103,323,438			


L.A.E. RICARDO CHAVARRÍA MORALES
TESORERO MUNICIPAL


C.P. MARIA DE LOURDES ROMERO QUINTANAR
DIRECTOR DE CONTABILIDAD